

DZIENNIK TYGODNIOWY

Departamentu

Bydgoskiego.

N^{er.}

46.



Dnia 15. Listopada 1814 roku.

Obwieszczenie.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego.

Wydany przez JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego w dniu 1^o8. m. b. No. 11958 Reskrypt w słowach:

JW. Prefektowi Departamentu Bydgoskiego.

Główno kommanderujący Armią Graf Barklay de Tolli d. 28. 7bra pisze do mnie, że Dowódzca Artylleryi Generał Leytnant Xiąże Jaszwił przedstawił mu przy Raporcie przysłane od Szefa Kompanii 5. Pontonierow Podpułkownika Iwanowa 3. próby chleba i siana wydane-go z Łomżyńskiego Magazynu dla wspomnionéy Kompanii, oraz Do-kumenta dowodzące, że Artykuły te istotnie w takiéy dobroci, jak pró-by pokazuia, wydanemi zostały i że JW. Graf Barklay de Tolli ogląda-jąc próbę siana nie mógł się niezdziwić, gdyż karmić sianem takim Konie wojskowe, znaczy wystawić siebie na szyderstwo; — chleb zaś jest źle wypieczony. — Dla czego przesyłając mnie rzeczzone próby wraz z papierami żąda o iak naysurowsze tego wysledzenie, a miano-wicie kto się odważył przyimować do Magazynu takowe siano, dla czego Rząd miejscowy, ani Naczelnik Departamentu nie stara się to zło wykorzenić: po wysledzeniu czego chce mieć doniesienie JW. Feld-

marszałek, aby winnych mógł oddać pod Sąd wojskowy. — Tym czasem gdy zdarzenie to wykrywa, iak daleko władze kraiu tego są niedbałemi w każdym względzie żywności wojsk tyczącego się, przeto tenże JW. Feldmarszałek sądzi byź rzeczą potrzebną, zdarzenie to okazawszy wszystkim kraiovym i Rossyiskim Urzędnikom, zmusić ich na mocy praw do dzielniejszego pełnienia ich obowiązków, pod zagrożeniem surowej a przestępstwu odpowiedniej kary. — Wysławszy do Łomży umyślnego Urzędnika dla wysledzenia tego wspólnie z Urzędnikiem kraiovym, zawiadamiam go o tym i razem zalecam, abyś w swym Departamencie troskliwie miał baczenie nad dobrocią produktów żywności do Magazynów odstawiających się, i aby te zawsze przyzwoicie zaopatrzonemi były, inaczey winni karze Sądu wojennego ulegną nieochybnie.

Gen. Gub. *Łanskoj.*

kommunikuje się wszelkim władzom wpływ do odbioru Furażu dla wojsk mającym, a mianowicie WW. Podprefektom i JPP. Dozorcom Magazynowym, aby chcąc uniknąć na przypadek Sądu wojskowego pilną łożyli bacność przy odstawie produktów Magazynowych przez Kontrybuentów.

Bydgoszcz, dnia 24. Października 1814.

Radoliński, Z. P.

Zawadzki, S. J.

U w i a d o m i e n i e.

Będąc wezwanym od JW. Generała Dywizyi Kniaziewicza Członka Komitetu wojskowego, abym wydane przez Niego obwieszczenie w celu dostawy sukna, płotna i innych rekwizytów do oporządzenia wojska służących do wiadomości Fabrykantów i Rzemieślników w Departamencie Bydgoskim będących podał; Umietzczam więc dla prędszey wiadomości każdego z interessowanych zwyż wspomnione obwieszczenie w tygodniowym Dzienniku Departamentu Bydgoskiego.

W Bydgoszczy, dnia 6. Listopada 1814.

Pułkownik kommanderujący w Departamencie Bydgoskim

Nowicki.

O b w i e s z c z e n i e.

1. Na mocy upoważnienia Wielkiego Xięcia Konstantego niżey podpisany Generał Dywizyi Członek Komitetu wojskowego, uwiadamia wszystkich Fabrykantów i Rzemieślników, iż potrzebować będzie dla wojska Polskiego sukna następującego: granatowego, ciemnozielonego, karmazynowego, ponsowego, pomarańczowego, niebieskiego, żółtego, czarnego, białego i szarego.

2. Płotna na koszule, czechoczerzy i podszewkę niemniéy drelichu.
3. Kaszkietów, czapek hułańskich, patrontaszy, pendentów, bandolierów, botów i trzewików.

4. Siedzeń kompletnych dla całej Kawaleryi lekkiey.

5. Szlif włóczkowych żółtych i ponsowych, pomponów, felcechów.

6. Blach i podpinek do kaszkietów i wszelkie Rekwizyta polowe tak piechoty iako i jazdy, oraz guzików różnego rodzaju. — Życzący sobie podięcia takowych dostaw, w przeciągu dni piętnastu podadzą swe żądania na piśmie do Kancellaryi moiey przy ulicy Mazowieckiey pod No. 1351 będącey w których wyrażą kondycye oraz oznaczą iak wiele mogą podić się dostawy i na iaki czas, tudzież dołączą proby przy oznaczeniu ceny; proba sukna i płotna w całej swoiey szerokości i przynajmniéy trzy cale co do długości mieć powinna.

Zawiadomia niżéy podpisany iż wszystko co tylko będzie dostawionym podług umowy natychmiast zapłaconym zostanie bez najmniéyszéy trudności.

Chcący się podić dostawy, a będąc oddalonym od Warszawy i niemogąc na Termin stanąć, mają wolność umocować osoby do działania za nich, zastrzega się równiez iż przy podaniu swych żądań, dołączą świadectwa iako są aktualnemi Fabrykantami i Rzemieślnikami krajowemi, świadectwa te mają bydź wydane przez władze cywilne mieycowe. W Warszawie dnia 1. listopada 1814.

(Podpisano) *Kniaziewicz.*

(Podp) *Dareski, Pułkownik.*

Zgodność świadczy:

Pułkownik kommanderujący w Departamencie Bydgoskim
Nowicki.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego.

Zaleca W. W. Podprefektom po Powiatach, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom w Departamencie Bydgoskim, aby pięciu zbiegłych Inkulpatów, którzy gwałtownym sposobem z więzienia w Toruniu w dniu 29. Września w nocy wylamali się, iak najsćisłéy śledzić kazali, a wyśledzonych do Torunia pod strażą odesłali, których Rysopis poniżéy się umieszcza.

Bydgoszcz, dnia 18. Października 1814.

Radolinski, Zastęp. Pref.

Szalla, Z. S. J.

R y s o p i s.

- 1) Inkulpat Sebastyan Soykowski, Cbałupnik z Rumunku Tlerkowitzna zwanego w Powiecie Kowalskim leżącego, rodem z miasta Koła, jest wiary katolickiej, ma lat 65, wzrostu jest wielkiego, twarzy okrągłej, już zupełnie siwo zarastający, na głowie włosy ma podobnie siwe, nosa miernego, ma na sobie suknię z modrego sukna polską robotą na guziki żółte zapinaną, na nogach boty ordynaryjne jeszcze dobre. Na głowie nosi czapkę siwą z wierzchem czarnym manszestrowym,
- 2) Inkulpat Jozef Zuchowski ma lat 35, wiary katolickiej, rodem z Kozibrod, Professyi stolarskiej, pochodzi z wsi Bielie w Powiecie Konińskim leżący, wzrostu jest średniego, twarzy pełnej, nosa miernego, oczów szarych, ma na sobie suknię koloru szarego już przechodzoną łątaną, na guziki świecące zapinaną, boty ordynaryjne jeszcze dobre. Na głowie włosów blond i kaszkiet składany z tyłcu białego, westkę sukienną szarą przechodzoną.
- 3) Inkulpat Piotr Mrowiński, o kradzieże liczne i podpalania obwiniony, ma lat przeszło 50, wiary katolickiej, rodem z Lubotynia, jest wzrostu średniego, twarzy chuderlawej czerstwej, oczów modrych, włosów blond, ma na sobie płaszcz szary, kaftan chłopski modro iasny sukienny stary z krotkami rękawami, koszulę podartą, spodnie płocienne grube, boty ordynaryjne, a których cholewy poobrzywane są, na głowie czapka siwa.
- 4) Inkulpat Franciszek Szczepański, o kradzież obwiniony, wzrostu jest małego, sytuacji mocnej, włosów czarnych obiętych, brwi takich, nosa grubego, oczów szarych, twarzy okrągłej dziobatej, rodem z wsi Rzeligoszczy w Łęczyckim, ma lat około 25, wiary katolickiej, mówi tylko po polsku, ma na sobie suknię granatową już starą czarnymi kawałkami na rękawach łątaną, robotą polską na żółte guziki zapinaną, westkę sukienną starą siwą, leybik czyli kaftan manszestrowy zielony już przechodzony, na szyi chustkę białą płocienną, spodnie płocienne stare, na głowie kaszkiet składany sukienny koloru ciemno szarego.
- 5) Karol Koss alias Kłoss właściwie Ostrowski, jest wzrostu średniego, ma lat 40, twarzy okrągłej dziobatej, włosów czarnych, na wierzchniej wardze pod nosem ma krosty czyli wyrzut, oczu niebieskich, ubrany w surdut niebieski sukienny polską robotą z guzikami białymi, kamizelką sukienną szarawą z guzikami żółtawymi w reytuzach szarych sukiennych na bokach z czerwonymi wąskimi sukiennymi wypustkami guzikami płaskimi żółtymi, w botach pasowych.

Przyczym nadmieniam się, iż wszyscy Inculpaci mają włosy obcięte.
Zgodność zaświadczam

(podpisano)

Przysiecki.

Prezydent Departamentu Bydgoskiego.

Stosownie do odezwy Sądu Policji poprawczyj obwođu Kaliskiego z dnia 18. Września 1814 zaleca W. W. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom, aby starozakonnych Samuela Gronem i Hirsza Hubel podług niżej umieszczonego listu gończego śledzić się starali i schwytanym Sądowi wyżej rzezonemu lub do więzienia Warszawskiego prochni pod strażą przesłali.

Bydgoszcz, dnia 24. Października 1814.

Radoliński, Zastęp. Pref.

Szalla, Z. S. J.

L i s t g o ñ c z y .

W Sprawie Kryminalnój p./w Zygmuntowi Liebikowi i wspólnikom o sfalszowanie Wexlów obwinionym, gdy współ oskarzeni Samuel Gronem i Hirsz Hubel do dalszėj instrukcyi sprawy potrzebni mimo wykonanėj przysięgi i bez wiedzy Sądu nigdzie z Kalisza nieoddalą się, poważyli się niewiadomo gdzie oddalić, i dotąd pobyt ich wyśledzonym nie został, przeto następne opisy fizognomii onych do publicznej podaie się wiadomości.

1) Starozakonny Samuel Gronem liczący lat około 56, wzrostu średniego chuderławy, twarzy ściągłej ponurój, oczów siwych, włosy i brodę blond dobrze siwizną przechodzące, szczególnego zaś znaku iak tylko że znacznie pochyło chodzi nieskazuje w ubiorze zwyczajnym żydowskim koloru czarnego w trzewikach lub botach i w kapeluszu z dużemi skrzydłami, lub w czapce żydowską robotą z wysokim futrem chodzący.

2) Starozakonny Hirsz Hubel, lat 48 mający, wysokiego wzrostu, konstytucyji mocnej, pleczysty, twarzy zupełny, oczu czarnych, nosa miernego, włosy i brodę także czarną mający, w ubiorze powszechnym żydowskim (iak pierwszy) i w kapeluszu duże skrzydła mającym chodzący.

Gdy na schwyтaniu powyżej opisanych iako Publiczności szkodliwych wiele należy, przeto upraszamy wszystkie cywilne i wojskowe Zwierzchności, aby na tych szczególne dały baczenie i iak nayprzyzwoltszych ku schwyтaniu użyły środków, a złpawszy pod mocną i i pilną strażą Sądowi naszemu lub do więzienia Warszawskiego Pro.

chowni Prześwietnemu Sądowi Sprawiedliwości Kryminalnéy do Warszawy przesłać raczyły. W Kaliszu dnia 18. Września 1814.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Kaliskiego.

Kownacki, Podsekdek Krym.

Rzońca.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego.

Stosownie do odezwy Sądu Policji poprawczéy Obwodu Zamcoyskiego z dnia 21. z. m. zaleca wszystkim WW. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom w Departamencie Bydgoskim, aby podług niżéy umieszczonego Rysopisu Iwana Sagana Parobka śledzili i schwytanego temuż Sądowi pod strażą odesłali.

W Bydgoszczy, dnia 2. Listopada 1814.

Radoliński, Z. P.

Zawadzki, S. J.

O p i s a n i e.

Iwana Sagana rodem z Maydanu Sieniawskiego z Austrii, tenże jest wzrostu wysokiego lat mający 32, włosów blond orzów siwych, twarzy okrągłéy, w sobie mężny w czasie ucieczki miał na sobie kożuch chłopski czarny, boty, z czarnym barankiem czapkę.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego.

Wskutek wezwania Sądu Policji Poprawczéy Obwodu Siedleckiego zaleca WW. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom aby stosownie do niżéy umieszczonych rysopisów.

1. Wincentego Zduniaka o podpalenie obwinionego z wsi Igań w Powiecie Siedleckim zbiegłego, i

2. Starozakonnego Szmereka Nuchymowicza o kradzież obwinionego, z czerwoney karczmy zbiegłego.

Wszystkich powyższych w obrębach swego zwierzchnictwa śledzili i wyśledzonych pod strażą do Łukow rzezonemu powyżéy Sądowi odesłali.

W Bydgoszczy, dnia 2. Listopada 1814.

Radoliński, Zastęp. Pref.

Zawadzki, S. J.

Rysopis Osoby Zduniaka. Ten jest wzrostu dobrego, lat ma 25 twarzy pociągłéy nosa także pociągłego, włosów blond, chodził w żupanie kramnym niebieskiego sukna.

Rysopis Osoby Staroz. Ten wzrostu małego, lat 24. włosów żółtych czyli rudych, oczu niebieskich, twarzy okrągłéy, nosa małego grubego, składu ciała krępego; wychodząc z karczmy Czerwoney, miał na sobie żupan niebieski i pas czarny, w kapeluszu.

Prefekt Departamentu Bydgoskiego.

Stosownie do odczwu pręświetnego Sądu Policyi poprawczey Obwodu Lubelskiego z dnia 18 i 20. z. m. zaleca wszystkim Ww. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom w Departamencie Bydgoskim aby podług niżey umieszczonego Rysopisu Zbiegów śledzili i schwytaných wyżey wymienionemu Sądowi pod strażą odesłali. W Bydgoszczy, dnia 8. Listopada 1814.

Radziński, Zastęp. Pref.

Szalla, Z. S. J.

O p i s a n i e O s o b.

Majera Szlomowicza.

Tenże jest wzrostu sredniego, twarzy pociągłey, oczów siwych nosa miernego włosów blond, szczegolny znak na nosie plama czerwona, ma na sobie kaftan pistrowy w paski białe i szare, spodnie takież, jest rodem z Janowa, mowi po polsku i po żydowsku.

Jakuba Leszczyńskiego.

Tenże jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłey oczów piwnych lat 38 mający, włosów ciemnych, szczegolny znak na twarzy prawey strony białawy, ma na sobie spodnie szaraczkowe czerwonym sznurkiem, kamizelkę płocienną w paski, jest rodem z Wieruczowa rzemiosła szewieckiego mowi po polsku dobrze grubym głosem.

Małgierzaty Lusiński alias Czaykowski.

Ta jest wzrostu wysokiego rodem z woli z Parafii Krzeczowskięy Departamentu Siedleckiego lat 34 mająca twarzy ogromnéy do pianaey zaw sze podobnéy, oczów siwych, ma na sobie płaszcz sukieny niebieski z igkawami, spodnicę brudną mowi dobrze po polsku.

U w i a d o m i e n i e.

Stósownie do odebranego od W. Plichty Sekretarza Jeneralnego Prefektury Płockiëy uwiadomienia, mam honor donieść osobóm chcącym na wytłumaczone na ięzyk polski przez tegoż W. Plichtę dzieło „Zasady Prawodawstwa Policyinego J. H. Jakoba„ prenumerować, że prenumerata (ktora z gory złt. 4 po odebraniu I. tomu także złt. 4 a po wyięciu II. tomu resztę 4 złt. a zatém ogołem 12. złt. wynosi) do dnia ieszcze 15. Grudnia r. b. przyimowana będzie. Osoby chcące więc prenumerować zechcą wprost do W. Plichty franco prenumeratę 4. złt. przesłać. W Bydgoszczy, dnia 9. Listopada 1814.

Sekretarz Jeneralny Prefektury Deptu Bydgoskiego. Zawadzki.

Obwieszczenie.

Sąd Podędkowski Powiatu Brzeskiego.

Podaje do Publicznej wiadomości, iż znalezione i złodziejom odbite konie następujące iako to:

- 1) Koń Kasztanowaty z łysą 6 lat mający.
- 2) Koń ciemno Kasztanowaty 2 lat mający.
- 3) Koń szronowaty lat 7 mający.
- 4) Klacz gniada i
- 5) Ogierek gniady.

Gdy pomimo już wydanych Obwieszczeń przez W. Podprefekta żaden właściciel koni rzeczonych niezgłosił się, przekluzyczny Termin na dzień 1. Grudnia r. b. zrana o godzinie 9. w Sądzie Podędkowskim Powiatu Brzeskiego w mieście Brześciu przemasza się, na którym rzeczony konie przez publiczną Licytacją w dniu wspomnianym sprzedane i zebrane pieniądze na rzecz Skarbu obrocone zostaną.

Brześć, dnia 1. Listopada 1814.

Rozycki.

Nelski.

Uw i a d o m i e n i e.

Dowiedziawszy się że Wexle i Blankiety iakoby przezemnie wystawione exystować mają, przestrzegam każdego, aby ich nieabywał, gdyż takowych niewystawiwszy, one za fałszywe ogłaszam.

Bydgoszcz, dnia 10. Listopada 1814.

Leiner, Konsyl. i Inspektor Glny Skarbu Dep. Bydg.

Obwieszczenie.

Podprefekt Powiatu Radzieiewskiego.

Z mocy uchwały Rady Naywyższej Temczasowój Xięstwa Warszawskiego pod d. 5. Września r. b. Wieś Przypust i Folwark Szpitalka do Kamlaryi miasta Nieszawy należące nad wisłą o ćwierć mili od Nieszawy, a 4 mile od Torunia w Powiecie Radzieiewskim położone mają być w 50 letnią dzierzawę przez licytacją wypuszczone. Do takowój Licytacyi wyznaczony są terminy na d. 8. Listopada i 5. Grudnia r. b. a trzeci i ostatni Termin na dzień 9. Stycznia roku przyszłego. Mający ochotę i zdatność dzierzawienia, mają się stawić w Terminach powyższej oznaczonych, z których dwa pierwsze w Biorze Podprefektury, trzeci zaś i ostatni w miejscu na gruncie Wsi Przypusta odbywać się będą — Kondycye do tego zadzierzawienia każdego czasu w Biorze Podprefekta i Burmistrza miasta Nieszawy mogą być okazane.

W Radziciewie, d. 10. Października 1814.

Łukawski, Zastęp. Podpref.

Brzeski.